

上海概伦电子股份有限公司 2023年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人 LIU ZHIHONG(刘志宏)和主管会计工作负责人唐伟及会计机构负责人秦雯雯保证季度报告内容的真实性、准确性和完整性,并承担个别和连带的法律责任。

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计

2023年1-3月,公司实现主营业务收入6,352.52万元,同比增长62.81%。来源于境内的收入为3,828.46万元,同比增长131.54%,来自境外的收入占主营业务收入的比重达到60.27%。EDA软件授权业务收入4,314.24万元,同比增长32.29%,占主营业务收入的比例为67.91%;半导体制程模拟仿真业务收入1,620.19万元,同比增长193.09%;一站式工程解决方案业务收入418.09万元,同比增长375.08%。

研发投入再创新高 2023年1-3月,公司研发投入合计4,261.09万元,同比增长90.02%。研发投入占营业收入的比例达到66.65%,同比增加9.71个百分点。持续高强度的研发投入有力支撑了新产品研发工作,目前公司产品研发进展顺利,公司计划于2023年度向市场推出两款新产品,即面向制造型设计(DFM)的EDA工具,以及数字仿真EDA工具,这将进一步推动公司向行业领先的以应用驱动的EDA全流程解决方案战略落地。

产业布局不断拓展 (四)产业布局不断拓展 公司将继续围绕集成电路产业布局,2023年4月,公司两家全资子公司深圳概伦电子技术有限公司和北京概伦电子技术有限公司分别落地深圳福田区和北京经济技术开发区(北京亦庄)。两家子公司的设立,将有利于公司充分利用深圳及北京地区的科研优势、人才优势、客户资源和政府支持,深度参与深圳及北京地区集成电路产业发展布局,同时为区域客户提供更优质的服务,不断提升公司产品研发水平和产品的市场竞争力,符合公司的战略和产业布局。

股权激励激励落地 (五)股权激励激励落地 2023年2月22日,公司分别召开2023年第一次临时股东大会和第一届董事会第二十次会议,审议批准了2023年限制性股票激励计划,向公司以2023年2月22日为首次授予日,按照18.41元/股的价格,向177名激励对象首次授予694.08万股限制性股票。本次股权激励计划的顺利落地,有利于进一步完善公司法人治理结构,建立健全公司激励约束机制,充分调动公司核心员工的工作积极性,有效维护股东利益,公司利益和员工个人利益紧密结合,促进公司的可持续发展,确保公司各项发展战略和经营目标的实现。

四、季度主要业务 (一) 审计意见类型 适用 不适用 (二) 财务报表 合并财务报表 2023年3月31日 编制单位:上海概伦电子股份有限公司 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目 2023年3月31日 2022年12月31日

流动资产: 货币资金 1,662,518,881.64 1,673,408,602.10

预付款项 1,048,410.00 136,694.25

应收账款 76,000,320.68 161,106,620.04

其他应收款 6,893,992.04 9,844,315.18

存货 68,326,185.98 47,077,499.24

合同资产 1,048,410.00 136,694.25

其他流动资产 39,324,666.57 18,513,069.61

流动资产合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

非流动资产: 长期股权投资 91,422,734.65 71,408,785.90

其他权益工具投资 40,000,000.00 40,000,000.00

其他非流动金融资产 20,802,112.28 21,132,642.40

投资性房地产 58,964,020.43 57,110,022.50

在建工程 35,370,550.80 32,733,372.35

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 18,397,809.94 19,378,291.48

无形资产 173,815,168.27 179,218,176.49

开发支出 96,360,020.35 96,360,020.35

长期待摊费用 5,987,850.70 6,589,129.66

递延所得税资产 6,363,700.81 5,438,091.11

其他非流动资产 52,060,723.00 52,060,723.00

一年内到期的非流动负债 596,544,691.23 581,829,255.04

负债总计 2,454,842,546.68 2,500,976,632.17

所有者权益: 实收资本

资本公积

盈余公积

未分配利润

所有者权益合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

流动资产合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

非流动资产: 长期股权投资 91,422,734.65 71,408,785.90

其他权益工具投资 40,000,000.00 40,000,000.00

其他非流动金融资产 20,802,112.28 21,132,642.40

投资性房地产 58,964,020.43 57,110,022.50

在建工程 35,370,550.80 32,733,372.35

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 18,397,809.94 19,378,291.48

无形资产 173,815,168.27 179,218,176.49

开发支出 96,360,020.35 96,360,020.35

长期待摊费用 5,987,850.70 6,589,129.66

递延所得税资产 6,363,700.81 5,438,091.11

其他非流动资产 52,060,723.00 52,060,723.00

一年内到期的非流动负债 596,544,691.23 581,829,255.04

负债总计 2,454,842,546.68 2,500,976,632.17

所有者权益: 实收资本

资本公积

盈余公积

未分配利润

所有者权益合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

流动资产合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

非流动资产: 长期股权投资 91,422,734.65 71,408,785.90

其他权益工具投资 40,000,000.00 40,000,000.00

其他非流动金融资产 20,802,112.28 21,132,642.40

投资性房地产 58,964,020.43 57,110,022.50

在建工程 35,370,550.80 32,733,372.35

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 18,397,809.94 19,378,291.48

无形资产 173,815,168.27 179,218,176.49

开发支出 96,360,020.35 96,360,020.35

长期待摊费用 5,987,850.70 6,589,129.66

递延所得税资产 6,363,700.81 5,438,091.11

其他非流动资产 52,060,723.00 52,060,723.00

一年内到期的非流动负债 596,544,691.23 581,829,255.04

负债总计 2,454,842,546.68 2,500,976,632.17

所有者权益: 实收资本

资本公积

盈余公积

未分配利润

所有者权益合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

流动资产合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

非流动资产: 长期股权投资 91,422,734.65 71,408,785.90

其他权益工具投资 40,000,000.00 40,000,000.00

其他非流动金融资产 20,802,112.28 21,132,642.40

投资性房地产 58,964,020.43 57,110,022.50

在建工程 35,370,550.80 32,733,372.35

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 18,397,809.94 19,378,291.48

无形资产 173,815,168.27 179,218,176.49

开发支出 96,360,020.35 96,360,020.35

长期待摊费用 5,987,850.70 6,589,129.66

递延所得税资产 6,363,700.81 5,438,091.11

其他非流动资产 52,060,723.00 52,060,723.00

一年内到期的非流动负债 596,544,691.23 581,829,255.04

负债总计 2,454,842,546.68 2,500,976,632.17

所有者权益: 实收资本

资本公积

盈余公积

未分配利润

所有者权益合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

流动资产合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

非流动资产: 长期股权投资 91,422,734.65 71,408,785.90

其他权益工具投资 40,000,000.00 40,000,000.00

其他非流动金融资产 20,802,112.28 21,132,642.40

投资性房地产 58,964,020.43 57,110,022.50

在建工程 35,370,550.80 32,733,372.35

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 18,397,809.94 19,378,291.48

无形资产 173,815,168.27 179,218,176.49

开发支出 96,360,020.35 96,360,020.35

长期待摊费用 5,987,850.70 6,589,129.66

递延所得税资产 6,363,700.81 5,438,091.11

其他非流动资产 52,060,723.00 52,060,723.00

一年内到期的非流动负债 596,544,691.23 581,829,255.04

负债总计 2,454,842,546.68 2,500,976,632.17

所有者权益: 实收资本

资本公积

盈余公积

未分配利润

所有者权益合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

流动资产合计 1,858,297,855.65 1,919,147,377.13

非流动资产: 长期股权投资 91,422,734.65 71,408,785.90